
 

 

1 

Decreto n.341 

 

Oggetto: Aggiudicazione gara per l’affidamento incarico di progettazione, di coordinamento per la 

sicurezza e di direzione dei lavori dell’intervento di realizzazione della strada di 

collegamento del Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale con lo svincolo 

viario esistente sulla SS 195 e ripristino della ex SS 195 – Porto di Cagliari -  

CUP D21B19000280006 – CIG 935452918° 

- Parziale rettifica Decreto n.337 del 28.09.2022 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.337 del 28/09/2022 con cui è stata aggiudicata la gara per la 

predisposizione della progettazione (PFTE, definitiva / esecutiva), del coordinamento 

per la sicurezza (in fase di progettazione ed esecuzione) e della direzione dei lavori 

dell’intervento di realizzazione della strada di collegamento del Terminal Ro Ro 

nell’avamporto ovest del Porto Canale con lo svincolo viario esistente sulla SS 195 e 

ripristino della ex SS 195 – Porto di Cagliari al Leonardo Consorzio Europeo per 

l'ingegneria e l'architettura per un importo di € 409.929,29 + cassa (4%) + IVA (22%), 

per complessivi € 520.118,28; 

CONSIDERATO che nel predetto Decreto n.337/2022, per mero errore materiale, è stato previsto che la 

succitata spesa sia impegnata sul Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione 

dell’anno 2022 e non sul Capitolo U211/10, come da Decreto n.264 del 03/08/2022 di 

avvio procedura; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

 

https://albi.adspmaredisardegna.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/3627
https://albi.adspmaredisardegna.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/3627


 

 

2 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il Decreto n.337 del 28/09/2022 di aggiudicazione della gara di cui all’oggetto, per 

la parte relativa all’impegno di spesa, come segue: 

L’importo di aggiudicazione di € 409.929,29 + cassa (4%) + IVA (22%), per complessivi € 520.118,28, 

graverà sul Capitolo U211/10, come da Decreto n.264 del 03/08/2022 di avvio procedura, e verrà impegnato 

per € 200.000 sul Bilancio di previsione dell’anno 2022 e per la restante parte, pari a € 320.118,28, sul 

Bilancio di previsione dell’anno 2023. 

Detto importo verrà successivamente inserito nel quadro economico dell’intervento, fra le somme a 

disposizione della Stazione Appaltante alla voce “spese tecniche”. 

 

Cagliari, 03.10.2022 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2022-10-03T08:43:12+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2022-10-03T11:43:41+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-10-03T14:05:54+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-10-03T14:22:33+0000
	NATALE DITEL


		2022-10-03T14:23:28+0000
	MASSIMO DEIANA




